Question:
Mother company, who will not participate in the tender, will fulfill part of the qualification requirements whilst its 100 % subsidiary, who will participate in the tender, will fulfill the other part of the qualification requirements.
Under these circumstances are the references of the mother company considered valid to complete the compliance of all qualification requirements?
Answer:
If the mother company is the bidder, then the references submitted by the mother company is considered valid in terms of compliance of qualification. The subsidiary cannot submit the references regarding the operations implemented by the mother company, if the mother company is not a bidder or is not operating by joint efforts (by consortium).
Question:
Does the bidder have to provide supporting documents for each item in addition to the declaration 2.1 to prove that he is eligible for the bidding process, or is the declaration itself sufficient for this stage?

Answer:
For this stage the bidder should provide only the declaration.

Question:
Joint venture versus consortium: At item 6 of the prequalification document in the ENGLISH version it is mentioned that the application should also include a Joint Venture agreement. In the ARMENIAN version of the prequalification we interpret that a Consortium Agreement is required. Please kindly clarify. 

Answer:
Please note that in Pre-Qualification Announcement regarding Competitive Dialogue Procedure Code N SCWE of RA MoS-CDSA-N 15/1 it is stated that the Armenian text shall prevail, therefore the preference must be given the Armenian version.



